
 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:   
 

XXXXX  

Datum narození:   XXXXX 

Kontaktní adresa:   
 

XXXXX 

Telefon: 
 

XXXXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXXXX XXXXX 

Omezení /vypište/:   --- XXXXX 

V evidenci ÚP ČR od:    XXXXX 

Vzdělání:  XXXXX 

Znalosti a dovednosti: 
  
 

XXXXX 

 XXXXX 

Pracovní zkušenosti:  
 

XXXXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem 
na odbornou praxi v rámci aktivit 
projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství 5 hod Sebepoznávání, 
sebeprezentace a orientace 
na trhu práce, hledání 
zaměstnání, komunikační 
dovednosti, finanční, 
pracovněprávní gramotnost 

   

b) Rekvalifikace   ŘP B/E 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace: 
   

KMP electro s.r.o. 

Adresa pracoviště: 
 

Nádražní 732, 397 01 Písek 

Vedoucí pracoviště:  
  

XXXXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:  
  

XXXXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  
 

XXXXX 

Kontakt:  
 

XXXXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  
 

Odpovědná osoba –  
Opravy silničních vozidel 

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 
 

Přijímá a vyřizuje zakázky, jedná se zákazníky servisu, 
dohlíží na chod servisu, zadává a kontroluje práci, 
rozděluje práci zaměstnancům a pracovníkům odborné 
praxe. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa:   Mechanik a opravář motorových vozidel 

Místo výkonu odborné praxe: 
 

Nádražní 732, 397 01 Písek 

Smluvený rozsah odborné praxe: 
 

40/6 měsíců 

Kvalifikační požadavky na 
absolventa:  
 

Manuální zručnost 

Specifické požadavky na 
absolventa:   
 

Spolehlivost, komunikativnost, pozitivní přístup k práci,  
 ŘP sk. B/E 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa  

Mechanik, opravář silničních vozidel 

  

 KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ: 
  

PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
 

Orientace ve firmě a v provozu servisu, seznámení s 
provozem servisu, seznámení s harmonogramem oprav, 
seznámení s BOZP, opravy osobních vozidel, seznámení 
se způsobem kooperace se skladem, výdejem zboží, 
práce se software diagnostiky, plnění klimatizací, práce 
pneuservisu. 
 

STRATEGICKÉ CÍLE: 
 

Zvýšení kvalifikace, osvojení odborných a praktických 
znalostí oboru, trénink komunikace se zákazníky, práce v 
kolektivu a spolupráce při opravě vozidel, zlepšení 
pozice na trhu práce. 

  

  

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
 

Název přílohy: Datum vydání přílohy: 

Příloha č. 2 Průběžné 
hodnocení absolventa  

Souhrnně 1 x 3 
měsíce – s 
vyúčtováním za srpen 
2024 a listopad 2024 

Příloha č. 3 Závěrečné 
hodnocení absolventa  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

Při ukončení praxe – 
doložit k poslednímu 
vyúčtování 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem 

již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před 

podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

6/2024 
 
 
 
 
 
 
 
7/2024 
 
 
 
 
8/2024  
 
 
 
 
9/2024 
 
 
 
  
10/2024  
 
 
 
 
11/2024  
 
 
 

Seznámení s BOZP, provozem. Pomocné 
autoservisní práce, práce pod dozorem mentora, 
výměny karosářských dílů a jejich dopasování 
(výfuky, blatníky, vnější zpětná zrcátka). Montáž 
a demontáž pneumatik z disků, vyvažování kol, 
mytí kol, výměny tlumičů, seřízení geometrie 
přední osy, opravy podvozku. 
 
Seřizování reflektorů, montáž demontáž 
alternátoru a startéru, proškolení v drobných 
opravách elektroinstalace. Plnění klimatizačních 
jednotek, výměny olejů. 
 
Kontroly opravy přední osy, výměny poloos a 
ložisek nábojů. Práce s diagnostikou, opravy 
havarovaných vozů a jejich kontrola, čištění 
interiéru, předávání vozů zákazníkům. 
 
Plnění klimatizací, plnění samostatných úkolů v 
servisu, práce s diagnostickými přístroji, výměny 
žárovek, opravy plastových dílů (svařování). 
Klempířské a lakýrnické práce. 
 
Pneuservis, práce s diagnostickými přístroji, 
kontrola a opravy brzdových systému (výměny 
brzdových destiček, kotoučů a výměna brzdové 
kapaliny). Montáž demontáž motoru. 
 
Plnění samostatných úkolů v autoservisu, práce v 
týmu, proškolení při výměně čelních skel 
(vyřezání, příprava pro lepení, lepení skel). 
Kontrola a opravy brzdových systému (výměny 

 40hod/týden 
 
 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden. 
 
 
 
 
40hod/týden. 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 

ANO 
 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 



 
 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

 
 
 
 
12/2024 
 
 
 
 
01/2025 
 
 
 
 
02/2025 
 
 
 
 
 
03+04/2025 
 
 
 
 
 
05/2025 
 

brzdových destiček, kotoučů a výměna brzdové 
kapaliny). Montáž demontáž motoru, montáž 
demontáž převodové skříně. 
 
Diagnostika chybových kódu řídících jednotek 
motoru klimatizace, ABS a datových sběrnic. 
Plnění klimatizací, výměna filtrů (vzduchový, 
pilový, olejový, kabinový). 
 
Čištění interiéru a exteriérů vozidla. Příjem a 
předávání vozidel zákazníkům. Komunikace se 
zákazníky. Drobné opravy elektroinstalace. 
Montáž a demontáž motorů. 
 
Kontrola a servis vozidel před STK. Montáž a 
demontáž interiéru před klempířskými a 
lakýrnickými pracemi. Výměna karosářských dílů. 
Výměny tlumičů, seřízení geometrie přední osy, 
opravy podvozku. 
 
Aktivace, zjišťování kódů, montáž, demontáž 
TPMS ventilků. Práce s diagnostikou TPMS 
ventilků. Montáž a demontáž pneumatik z disků, 
vyvažování a mytí kol. Pneuservis, uskladnění 
pneu a kol. 
 
Opravy drobných mechanických dílů (zámky, 
servomotory hlavních světlometů). Opravy 
brzdových systémů. Oprava havarovaných 
vozidel. 
 

 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
40hod/týden 
 
 
 
 
 
40hod/týden 

 
 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 
 
ANO 
 
 
 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

 

Schválil Miroslav Kropáček ……………………………………. dne 09.05.2024 

(jméno, příjmení, podpis) 


